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Vorlage
für die Sitzung des Senats

am 10. Juni 2014


Sanierung oder Neubau – wohin führt der Weg der Oberschule Hermannsburg?
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft – Stadtbürgerschaft)


Die Abgeordneten Björn Fecker, Dr. Matthias Güldner und die Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN haben für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft) folgende Anfrage an den Senat gestellt:


Wir fragen den Senat:
Sanierung oder Neubau - wohin führt der Weg der Oberschule Hermannsburg?


1. Wann legt der Senat den Gremien der Bürgerschaft seine Planungen für einen Neubau oder eine Sanierung der Oberschule Hermannsburg vor?

2. Plant der Senat auf Grundlage einer Drei- oder Vierzügigkeit der Schule?

3. Ist sichergestellt, dass unabhängig von Neubau oder Sanierung das inhaltliche Konzept der Schule fortgesetzt werden kann?


Antwort des Senats auf die Frage 1:
 Die Senatorin für Bildung und Wissenschaft wird der Deputation für Bildung für die Sitzung am 26. Juni 2014 eine Vorlage zum Ausbau der Oberschule Hermannsburg vorlegen. Der Wirtschaftlichkeitsvergleich und der nicht ausreichende Raumbestand im Altbau sprechen für die Neubauvariante.

Antwort des Senats auf die Frage 2:
Die Vorlage wird einen Vorschlag für eine Dreizügigkeit der Oberschule enthalten.


 Antwortdes Senats auf die Frage 3:

Das bei der Oberschule Hermannsburg bestehende inhaltliche Konzept kann sowohl bei einem Neubau als auch bei einer Sanierung des Gebäudes fortgeführt werden.
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